
"Szlakiem Tadeusza Kościuszki"

Sejm Rzeczypospolitej ustanowił rok 2017 Rokiem sześciu patronów. Josepha Conrada -
Korzeniowskiego, marszałka Józefa Piłsudskiego, Adama Chmielowskiego, błogosławionego
Honorata Koźmińskiego oraz Tadeusza Kościuszki. Rok 2017 jest też Rokiem Rzeki Wisły.

  

  

Rok Rzeki Wisły ma uczcić 550. rocznicę pierwszego wolnego flisu na Wiśle. Jak zapisano w
uchwale "Sejm RP oddaje hołd pokoleniom rodaków, którzy dzięki Wiśle i w oparciu o nią
budowali tożsamość i potęgę państwa polskiego".
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Dla nas bliski sercu jest Tadeusz Kościuszko i rzeka Wisła, dlatego Centrum Kultury w
Łubnicach  20 maja zorganizowało dla dzieci i młodzieży  wycieczkę do Krakowa pt.”Szlakiem
Tadeusza Kościuszki”, aby uczcić pamięć o tym wyjątkowym narodowym bohaterze. 

  

      

  

  

Przywitała nas najpiękniejsza panorama Krakowa i Małopolski. Kopiec Kościuszki to jeden z
czterech kopców krakowskich, poświęcony Tadeuszowi Kościuszce, znajduje się na Wzgórzu
bł. Bronisławy w zachodniej części Krakowa na terenie dzielnicy administracyjnej Zwierzyniec.
Kopcem od powstania 1820 – 1823, do chwili obecnej zarządza Komitet Kopca Kościuszki w
Krakowie. Ze szczytu Kopca rozpościera się wspaniała panorama  Krakowa, z widokiem na
najbardziej charakterystyczne miejsca Starego Miasta: Wawel, Bazylikę Mariacką, Sukiennice
czy Rynek Główny. Z Kopca rozciąga się również widok na Wyżynę Krakowską, Kotlinę
Sandomierską, Pogórze Wielickie, a przy dobrej widoczności można zobaczyć nawet Tatry.

  

  

Kopiec Kościuszki to wyjątkowe miejsce na mapie Krakowa, w którym ciekawie spędzają czas
cale rodziny. To miejsce, w którym poznajemy historię drogi Polaków do wolności, zobaczyć
możemy wybitnych Polaków i zabytkowy XIX- wieczny front. Dla miłośników zabytków
architektury wojskowej wizyta na Kopcu to możliwość zwiedzania unikatowego frontu
cytadelowego, który spełniał funkcje obronne. Okalający Kopiec Front 2 „Kościuszko” jest
jednym z najstarszych zachowanych dzieł Twierdzy Kraków.
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W zabytkowych wnętrzach Frontu mieści się wiele wspaniałych i czasowych wystaw.
Zobaczyliśmy wystawę pt.”Kopce Krakowskie”, wystawę interaktywną zorganizowaną z pomocą
Politechniki Krakowskiej pt. „Żywe Konstrukcje”, wystawę z Muzeum Armii Krajowej pt. „Życie
codzienne I Korpusu PSZ w obiektywie Karola Bieniaka”, a także wystawę przygotowaną przez
Instytut i Muzeum Historii Wojen Ministerstwa Obrony w Budapeszcie pt.”Węgierscy żołnierze
na wschodnim froncie 1914-1916”. Poznaliśmy wiele sekretów Twierdzy Kraków, a na
zakończenie  staliśmy twarzą w twarz z najwybitniejszymi Polakami, odwiedzając Wystawę figur
woskowych. Cudze chwalicie swego nie znacie tak mówi stare przysłowie. Jeśli jeszcze nie
byłeś na Kopcu Kościuszki, a chcesz zobaczyć najpiękniejszą panoramę Krakowa i Małopolski,
ciekawe wystawy to musisz przyjechać do Krakowa na wyjątkową lekcję historii, bo myśmy tu
byli.

  

  

  

  

 3 / 5



"Szlakiem Tadeusza Kościuszki"

  

  

 4 / 5



"Szlakiem Tadeusza Kościuszki"

 5 / 5


